[image: gerb_new]
                      МЕЛЬНИЧНЫЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                     ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
                                                      ПРОЕКТ  РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack].03.2022г.                                 с.Мельничное                                                 №-р

О согласии на  передачу части муниципального имущества Мельничного сельсовета в федеральную собственность

     На основании  Федерального  закона  от  06.10.2003года №131- ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федерального закона от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон « Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из  федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или в муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решением Мельничного сельского Совета депутатов от 26.11.2021 №22-р «Об утверждении Положения о прядке управления и распоряжения имущества, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Мельничный сельсовет», ст.29.2 Устава Мельничного сельсовета, Мельничный  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу в федеральную собственность помещение в  нежилом  здании, находящегося в муниципальной собственности Мельничного сельсовета, занимаемого отделением почтовой связи, расположенного по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Мельничное, ул. Школьная, д.10 (помещение  2), общей площадью 37 кв.м, кадастровый номер 24:16:4401001:718 в федеральную собственность, с последующим закреплением на праве хозяйственного ведения за ФГУП «Почта России».
2. Администрации Мельничного сельсовета подготовить всю необходимую документацию для осуществления передачи части муниципального имущества Мельничного сельсовета в федеральную собственность.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Мельничного сельсовета О.М.Охримова.
3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестник органов местного самоуправления с.Мельничного».

Глава  Мельничного  сельсовета                                                 О.М.Охримов

Дегтяренко Полина Ивановна
8(391-74)31-1-97

image1.jpeg